关于举办“精彩一堂课”教学设计大赛的通知
各单位：
党的十八大以来，党中央把职业教育摆在了前所未有的突出位置。国务院印发的《国家职业教育改革实施方案》明确指出职业教育和普通教育是两种不同的教育类型，具有同等重要地位。方案要求落实好建设中国特色职业教育体系的工作目标，健全德技并修、工学结合的育人机制，努力培养高素质劳动者和技术技能人才，努力完善职业教育和培训体系。
为进一步提高教师教学能力，促进教师发展，搭建教师相互交流学习的平台，以赛促教，鼓励教师积极投身教育教学改革实践，对标对本，开展课程教学研究，钻研课程教学设计，提高课程教学水平，打造“双师型”教师队伍，特举办教学设计大赛。现将有关事项通知如下：
一、组织形式
本次比赛以“促进教师职业发展，提高教学设计能力”为目的，遵循高职教育教学规律，贯彻高职专业教学标准，鼓励主讲教师广泛参与课程教学设计。系部自行组织推荐，校区统一组织比赛。
二、参赛资格
各系部在册且承担校区教学任务的教师均可参加，兼课的行政工作人员可在课程所属系部报名参加。
三、推荐名额
每个专业推荐1名，体育部推荐1名，基础课部推荐3名（高等数学、基础英语和思政课各推荐出1名教师）。
四、时间安排
请各系部于11月15日前将推荐材料电子版提交至教务科。拟定2019年11月22日比赛。
五、比赛规则
1、参赛课程：专业主干课及公共基础课；
2、教学设计要求：
（1）本次大赛的教学设计方案应为主讲课程的1个学时（45分钟课为1学时）的教学设计，且为课程的核心教学内容；
（2）教学设计内容要尊重高职教育教学规律，贯彻专业教学标准，坚持立德树人，充分体现以学生为中心，以产出为导向和持续改进的工程教育专业认证理念。
（3）教学设计内容主要包括题目、教学目的、教学思想、教学分析（授课对象、内容、重难点）、教学方法和策略以及教学安排等。有机融入思想政治教育元素，做好课程思政，形成专业课教学与思想政治理论课教学紧密结合、同向同行的育人格局。
（4）参加决赛的教师须在规定时间提交决赛资料，否则视为弃权。
3、专家评审和成绩评定：每位选手要对本人的教学设计进行讲解，时间不超过10分钟。由评审专家进行综合打分。
六、奖项设置
根据比赛成绩，分别设置一等奖2名，二等奖3名、三等奖5名，颁发获奖证书。一等奖奖金800元，二等奖奖金600元，三等奖奖金300元。
七、比赛要求
1、各系部要精心组织，做好课程教学设计比赛的准备动员、选拔及推荐工作（选拔方式自定），鼓励中青年教师积极参与；对准备、培训、选拔和推荐中存在的问题及时进行指导和改进，也可邀请教学督导专家给予指导，确保参赛质量。
2、各系部于2019年11月22日前将推荐组织情况形成材料报送教务科。
联系人：王宪水   联系电话：15603353735

                       东北石油大学秦皇岛校区
2019年10月30日